



Handläggare: Susanne Forss Gustafsson
Telefon: 08-508 22 064

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2010-03-18

Ny lokal för öppna förskolan och allmänna förskolan i Mälarhöjden

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redogörelse och byte av lokaler för öppna förskolan och den allmänna förskolan i Mälarhöjden.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Yvonne Goldberg
avdelningschef

Sammanfattning

Lokalerna för den öppna förskolan i Mälarhöjden, allmän förskola Svanen är inte ändamålsenliga eller anpassade för att kunna vara tillgängliga för personer med funktionsnedsättning. Staden har som ambition att vara världens mest tillgängliga huvudstad år 2010. Förvaltningen föreslår att Allmänna förskolan och öppna förskolans verksamheter flyttas till förskolan 88:an, med lokaler på Selmedalsvägen 88. Lokalerna är väl lämpade för förskoleverksamhet och byggda för att vara tillgängliga. Lokalbyte föreslås ske under sommaren 2010, då verksamheten har sommaruppehåll.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom förskoleavdelningen. De fackliga organisationerna informerades i samverkansgrupp den 2 mars och i förvaltningsgrupp den 9 mars 2010.

Bakgrund

Den öppna förskolan i Mälarhöjden, allmän förskola Svanen och en fritidsgård har haft sina verksamheter i en stor gammal villa på Hägerstensvägen 301. Lokalerna är inte ändamålsenliga eller anpassade för att kunna vara tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.

Staden har som ambition att vara världens mest tillgängliga huvudstad år 2010.

För att uppnå detta mål krävs att stadens samtliga verksamheter tar ansvar för tillgänglighet och bemötande på olika nivåer.

Hägersten-Liljeholmens stadsdel har därför sett över möjligheterna till att erbjuda mer ändamålsenliga lokaler för verksamheterna. Lokalerna på Hägerstensvägen 301 är uppsagda från och med 30 juni 2010.

I Hägersten-Liljeholmen stadsdel finns fyra öppna förskolor som är placerade i områdena Fruängen, Mälarhöjden, Midsommarkransen och Liljeholmen. En allmän förskola finns som delar lokaler med öppna förskolan i Mälarhöjden.

Den öppna förskolan är till för föräldrar som är hemma med små barn och är en träffpunkt där man kan knyta kontakter med andra föräldrar. Verksamheten är avgiftsfri och utformas både efter barnens och vuxna besökares behov. Föräldrar kan få stöd i föräldraskapet av de anställda pedagogerna.

Allmänna förskolan erbjuder barn från 3 till fem år en pedagogisk verksamhet tre timmar om dagen från kl.8.15 till kl.11.15, fem dagar i veckan. Allmänna förskolan följer skolans lov, och stänger när skolan har ledigt och startar sin termin när skolorna börjar sitt läsår.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att Allmänna förskolan och öppna förskolans verksamheter flyttas till förskolan 88:an, med lokaler på Selmedalsvägen 88. Lokalerna är väl lämpade för förskoleverksamhet och byggda för att vara tillgängliga. Dessutom finns lokalerna i området Mälarhöjden, inte långt från tidigare placering. Fritidsgården lokalbehov behandlas separat i annat ärende.

Allmänna förskolan och öppna förskolan bedriver normalt inte någon verksamhet under sommaren vilket gör denna period lämplig att byta lokal.



Öppna förskolan och allmän förskola föreslås öppna som vanligt vid höstens terminsstart 2010 på den nya adressen.

De nya lokalerna tillhör Axelsbergs-Örnsbergs rektorsområde, vilket gör att personalen på öppna förskolan och den allmänna förskolan får ny ledning. Eller snarare ny gammal ledning, då förskolerektorn tidigare haft ansvar för verksamheten och är väl förtrogen med den.

Berörd personal och nuvarande deltagare vid allmänna förskolan informeras om lokalbytet av enhetschef. Öppna förskolans lokalbyte meddelas allmänheten via anslag på öppna förskolan, förvaltningens hemsida samt annons i Mitt i Söderort.